

Professionelle motionister

Det er 17 år siden de mødtes første gang for at lave gymnastik for en enkelt gang, men Niels Østergaard og hans kammerater kan bare ikke stoppe

Af Peter Faber
Foto Kurt Hardi

■ SYDFYN: I aftes var der gymnastik på Vejstrup Ungdomsskole. Det er der sådan set tit, men aftenen i går adskilte sig fra de øvrige.

Niels Østergaard fra Alléen, Sortebro i Gudme, var på besøg med sine gymnastikvenner, og selv om de er mellem 45 og 70 år, så kan de stadig imponere ungdommen. Blandt andre Niels Østergaards datter, der lige nu er

elev på ungdomsskolen i Vejstrup.

Det gæstende gymnastikhold, der kalder sig Gys 87, har en ganske speciel historie.

Vi skruer tiden tilbage til 1987, hvor der skulle være Gymnastrada i Herning - et internationalt gymnastikstævne. Et hold øvede damer og herre i alderen 30 til 50 år fandt sammen og dannede et hold under ledelse af Helge Iversen.

Der var 17 herrer og 34 damer, og blandt dem var Niels Østergaard.

Vidt omkring

Efter Gymnastradaen skulle holdet opløses, men sammenholdet var så stærkt, at gymnasterne bare blev ved med at mødes og træne. Det rygtedes, at de slet ikke kunne lade være med at lave gymnastik, og så kom invita-

tioner fra nær og fjern. For egen regning, og på eget initiativ, har gymnasterne, der kalder sig Gys 87, rejst til så fjerne steder som Argentina, Japan, Kina og Sydafrika for at give opvisninger.

Nu er holdet blevet Dansk Gymnastikforbunds flagskib på motionssiden, og sidste år var holdet - igen - til Gymnastrada. Denne gang i Portugal, og lige nu forberedes en ny stor tur Denne gang til New Zealand. Den finder sted næste år.

En stor familie

Deltagerne er blevet 17 år ældre siden de mødtes for første gang. Den ældste er nu 70 år og den yngste 45. Der er også nogen, der er holdt op eller døde, men suppleanter er hentet ind, så Gys 87 ved sine opvisninger kan mønstre 20 damer og 20 herre.

Fynboerne på Gys 87 holdet

Niels Østergaard, Gudme.
Lars Liengaard, Ringe.
Diana Damsted, Ringe.
Else Bak Jensen, Sdr. Nærå.
Åse og Bent Pedersen, Allested-Vejle.
Sonja og Flemming Jacobsen, Odense.
Jette Petersen, Odense.
Gunhild og Knud Erik Andersen, Veflinge.
Martin Thomsen, Middelfart.
Vibeke Jensen, Middelfart.

- Vi er blevet en familie. Vi følger med i hinandens glæder og sorger, fortæller Niels Østergaard fra Gudme, der selv er 60 år og i sin tid uddannet gymnastikinstruktør fra Viborg.

Flere af gymnasterne på holdet danner par i privatlivet, og mange af børnene, også kaldet gyslunger, er arveligt belastet. De dyrker også gymnastik og flere af dem endda så godt, at de har været på tur med DGI's

verdenshold.

Men ellers er det »de gamle« der rejser. De kan stadig noget, og det beviste de igen i aftes over for et ungdommeligt publikum i Vejstrup. Men de kommer heller ikke sovende til resultaterne.

Niels Østergaard og hans gymnastikkammerater mødes tre torsdage om måneden for at træne opvisningsprogrammer og derudover er det op til den enkelte at holde sig i form.